[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн

Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 августа 2024 г.                                                                                      № 1139
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О внесении дополнения в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Керчомья» муниципального района
«Усть-Куломский» Республики Коми
В соответствии со ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 11(1) Закона Республики Коми от 08.05.2007 №43-РЗ «О некоторых вопросах в области градостроительной деятельности в Республике Коми», администрация муниципального района «Усть-Куломский»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Керчомья» муниципального района «Усть-Куломский» Республики Коми, утвержденные постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 23 апреля 2024 года №570 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Керчомья» муниципального района «Усть-Куломский» Республики Коми, дополнение согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».
Глава МР «Усть-Куломский»-

руководитель администрации района                                                         С.В. Рубан
Коноплёва Г.О. 94-410
Приложение

 к постановлению администрации

МР "Усть-Куломский"

от «21» августа 2024г. № 1139
Внести в статью 27.1 Правил землепользования и застройки сельского поселения «Керчомъя» муниципального района «Усть-Куломский» Республики Коми, утвержденных постановлением администрации муниципального района «Усть-Куломский» от 23 апреля 2024 № 570 «Об утверждении Правил землепользования и застройки сельского поселения «Керчомъя» муниципального района «Усть-Куломский» Республики Коми следующее дополнение:

Примечания предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства дополнить абзацем следующего содержания:

«Исключение составляют объекты для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (размещение иных вспомогательных сооружений), ведение огородничества, обслуживание жилой застройки, хранение автотранспорта, пожарные водоемы, отдых (рекреация), связь, энергетика».